
Администрация Николаевского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ ^94 -у>0л

г. Николаевск-на-Амуре

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных об­
разовательных организациях, реализующих основную образовательную програм­
му дошкольного образования на территории Николаевского муниципального 
района Хабаровского края

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в соответствии с постановле­
ниями администрации Николаевского муниципального района от 15 сентября 
2015 г. № 316-па "Об утверждении Положения о порядке расчёта, взимания и 
расходования платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных организациях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования на территории Николаевского муниципаль­
ного района", от 01 июля 2024 г. № 791-па "Об установлении стоимости питания в 
дошкольных образовательных организациях Николаевского муниципального 
района Хабаровского края", в связи с увеличением стоимости затрат на питание 
детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях Николаев­
ского муниципального района Хабаровского края администрация Николаевского 
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных об­
разовательных организациях, реализующих основную образовательную програм­
му дошкольного образования на территории Николаевского муниципального 
района Хабаровского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Николаевско­
го муниципального района Хабаровского края от 27 октября 2022 г. № 1338-па 
"Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей, законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных об­
разовательных организациях, реализующих основную образовательную програм­
му дошкольного образования на территории Николаевского муниципального 
района Хабаровского края".

3. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Николаевского му­
ниципального района Хабаровского края".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы администрации Николаевского муниципального района Хаба­
ровского края по социальным вопросам Еремину С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования, но не ранее 01 июля 2024 годных

1 ЕлаваНиколаевского ---- „
v-А муниципального района А.М. Леонов

J k jr X. к. т. 2023 г. Зак. I036. Тираж ЮООэкз.



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края
от0<L94.^02^ №49^-^

РАЗМЕР 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
ребенком в муниципальных бюджетных образовательных организациях Никола­
евского муниципального района Хабаровского края, реализующих основную про­

грамму дошкольного образования

№ 
пп

Наименование 
учреждения

Стои- 
мость 
при­

смотра 
и ухода 
в рас­

чете на 
1-го 

ребенка 
в день 
(руб.)

Стоимость питания в 
расчете на 1-го ре­
бенка в день (руб.)

Размер родительской 
платы за присмотр и 
уход за ребенком в 

день (руб.)

ДО 
года

до 3-х 
лет

от 3 
ДО 8 
лет

ДО 
года

ДО
3-х 
лет

от 3 до
8 лет

1 2 4 5 6 7 8 9
Муниципальное бюд­
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением дея­
тельности по художе­
ственно-эстетическому 
развитию детей № 1 
+'Сказка" г. Николаев­
ска-на-Амуре 
Хабаровского края

32,0 199’,О' 235,0 231,0 267,0

2. Муниципальное бюд­
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
общеразвивающего 
вида' с приоритетным 
осуществлением дея­
тельности по художе­
ственно-эстетическому 
развитию детей № 2 
^'Белочка" г. Никола- 
евска-на-Амуре Хаба­
ровского края

—3Z0 199,0.. 235,0 231,0 267,0

Муниципальное бюд­
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением дея­
тельности по физиче­
скому развитию детей 
№ 9 "Золотой ключик" 
г.Николаевска-на-Аму 
ре Хабаровского края

3Zo 199,0 235,0 “2ТЦГ 267,0



2

2--------------- 4 5~ 8“ “9“4. Муниципальное бюд­
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
№ 15 "Аленка" г. Ни­
колаевска-на-Амуре 
Хабаровского края

42,0 188,0 ^2зо;о

5. Муниципальное бюд­
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением дея­
тельности по художе­
ственно-эстетическому 
развитию детей № 16 
^Тополек" г. Никола- 
евска-на-Амуре Хаба­
ровского края

32,0 “Н99,0' "235,0 231,0 ~267,0

б. Муниципальное бюд- 
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением дея­
тельности по физкуль­
тур­
но-оздоровительному 
развитию детей № 40 
Кораблик" г. Никола- 

евска-на-Амуре Хаба­
ровского края

32,0 199,0 "235,0 231,0

7. Муниципальное бюд­
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением дея­
тельности по физиче­
скому развитию детей 
№ 44 лЭгонек" г. Ни- 
колаевска-на-Амуре 
Хабаровского края

32,0 199,0 235,0 231,0 267,0

8. Муниципальное бюд­
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением дея­
тельности по художе­
ств енно-э стетическому 
развитию детей № 46 
+'Мишутка" г. Никола­
евска-на-Амуре Хаба­
ровского края

32,0 199,0.. 235,0 231,0 267,0

4

9. Муниципальное бюд­
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением дея­
тельности по физкуль- 

AYE-

159,0 188,0 178,0. 207,0



3

Г1 ~~Т~ “И- 1 5~ 6 т~~ “9”
но-оздоровительному 
развитию детей № 23 
+'Березка" с. Красное 
Николаевского муни­
ципального района
Хабаровского края

10. Муниципальное бюд­
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением дея­
тельности по социаль­
но-личностному раз­
витию детей № 25 
"Рябинка" р.п. Лазарев 
Николаевского муни­
ципального района
Хабаровского края

19,0 159,0 188,0 178,0 .. 207,0

11. Муниципальное бюд­
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
№ 36 "Рябинка" р.п. 
Многовершинный 
Николаевского муни­
ципального района
Хабаровского края

32,0 159,0 188,0 “Т9ПГ“220ДГ

12. Муниципальное бюд­
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением дея­
тельности по физкуль­
тур­
но-оздоровительному 
развитию детей № 41 
+'Ёлочка" с. Констан­
тиновка Николаевско­
го муниципального 
района Хабаровского 
края

~Т9,’О” 159,0 188,0 w

13. Муниципальное бюд­
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
№ 42 "Буратино" с. 
Иннокентьевна Нико­
лаевского муници­
пального района Ха­
баровского края

197) 159,0 188,0 178,0 207,0

14. Муниципальное бюд- 
жетное дошкольное
образовательное уч­
реждение детский сад 
№ 43 "Солнышко" п. 
Маго Николаевского 
муниципального рай­
она Хабаровского края

19,0 159;о— 188,0 178,0 207,0

Л5Т Муниципальное бюд­
жетное общеобразова­
тельное учреждение 
основная общеобразо­
вательная школа с. 
Оремиф имени Героя

Г9дГ ~ 159,0'.. ТШУ 178,0 207,0



4

1 ' 2 ■4■ 5 б 7 !8 -9'
Советского Союза
Александра Василье­
вича Белякова Нико­
лаевского муници­
пального района Ха­
баровского края
Муниципальное бюд­
жетное общеобразова­
тельное учреждение
основная общеобразо­
вательная школа
п.Нижнее Пронге Ни­
колаевского муници­
пального района Ха­
баровского края

159,0 1Ж 178,0 207,0

“Т7~ Муниципальное бюд­
жетное общеобразова­
тельное учреждение 
основная общеобразо­
вательная школа с. 
Нигирь Николаевского 
муниципального рай­
она Хабаровского края

159,0 188,0 178,0 207,0

Муниципальное бюд­
жетное общеобразова­
тельное учреждение
основная общеобразо­
вательная школа с. Чля 
Николаевского муни­
ципального района
Хабаровского края

19,0 Л 597^“Т8О 178,0 207,0

19. Муниципальное бюд­
жетное общеобразова­
тельное учреждение 
основная общеобразо­
вательная школа п. 
Пуир Николаевского 
муниципального рай­
она Хабаровского края

— 159,0 188,0 178,0 207,0

Муниципальное бюд­
жетное общеобразова­
тельное учреждение 
"Начальная шко-
ла-детский сад" п. 
Озерпах Николаевско­
го муниципального 
района Хабаровского 
края

159,0 188,0 178,0 207,0

4


